
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  86/2012 - PE

147/2012

147/2012

23/04/2012

Folha:  1/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

86/2012-PE
PREGÃO ELETRÔNICO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 147/2012

e )  Objeto da Licitação Aquisição de materiais didático-pedagógicos e de informática a serem utilizados na Acadêmia de 
Ginástica, coordenada pela SEHAS, com recursos do FEAS/2011/STDS do Estado do RS.

d )  Data Homologação: 29/05/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  Alvorindo Polo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do ItemDescto (%)

PEGASUS ATACADISTA LTDA     (10033)

3 Caneta esferográfica, na cor azul, corpo hexagonal e
transparente para visualização da tinta, escreve até 02Km,
escrita macia, não contém PVC, ponta média de 1mm, largura
da linha 0,4mm,, tampa ventilada em conformidade com padrão
ISSO, bola de tungstênio, esfera perfeita e resistente, caixa com
50 unidades.

4,00  179,9644,99    0,0000

4 Corretivo líquido, aplicação em papel comum, secagem rápida,
material base d'água, inodoro, atóxico,  não resseca, composto
por resinas, plastificantes e pigmentos, em embalagem de 18
ml.

10,00  20,002,00    0,0000

5 Folha  de papel A4, na cor branca, alcalino, 210x297mm, 75
g/m², aplicação impressora jato de tinta,  em embalagens de 500
folhas.

10,00  140,0014,00    0,0000

6 Fichário de mesa , padronizado, medindo 6x9cm, com tampa
acrílica, transparente e base de metal.

1,00  69,0069,00    0,0000

8 Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades. 5,00  20,004,00    0,0000
9 Pistola aplicadora de cola de silicone, tamanho grande, para uso

profissional, tensão alimentação 220V.
10,00  249,0024,90    0,0000

10 Papel contact, laminado de PVC auto-adesivo, protegido no
verso por papel siliconado, liso e transparente, medindo
45cmx25m.

1,00  39,0039,00    0,0000

Santo Augusto,   29   de  Maio   de   2012.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ: 87.613.105/0001-02

Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  86/2012 - PE

147/2012

147/2012

23/04/2012

Folha:  2/2

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

PEGASUS ATACADISTA LTDA     (10033)

12 Pasta de plástico, transparente, com ferragem, polipropileno,
para folha A4.

12,00  18,001,50    0,0000

14 Refil de cola quente, grossa. 100,00  80,000,80    0,0000
15 Tesoura de aço inóx, cabo plástico, tamanho grande, com ponta. 20,00  120,006,00    0,0000
16 TNT, na cor amarela, em metros. 50,00  75,001,50    0,0000
17 TNT, na cor verde, em metros. 50,00  75,001,50    0,0000
18 TNT, na cor vermelha, em metros 50,00  75,001,50    0,0000
19 TNT, na cor rosa pink, em metros. 50,00  75,001,50    0,0000

1.234,96Total do Fornecedor:

1.234,96Total Geral:

Santo Augusto,   29   de  Maio   de   2012.


